38

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.03.2017 № 103
г. Черемхово

Об утверждении положения

«О порядке оказания

материальной помощи в связи со смертью

работника – ветерана педагогического труда»
В целях реализации трехстороннего соглашения между администраций Черемховского районного муниципального образования, Отделом образования Черемховского районного муниципального образования и районным комитетом Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации на 2016 – 2018 гг., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое положение «О порядке оказания материальной помощи в связи со смертью работника – ветерана педагогического труда».

2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

2.1. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Ф.Б. Иванову.

Мэра района

В.Л. Побойкин
С.К. Шаманова

5-52-05
Приложение
к постановлению

районного муниципального

образования

от 09.03.2017 № 103
Положение

 о порядке оказания материальной помощи в связи со смертью

работника - ветерана педагогического труда
I. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия оказания материальной помощи в связи со смертью ветерана педагогического труда, вышедшего на пенсию из образовательной организации Черемховского районного муниципального образования одному из членов семьи умершего работника, а при их отсутствии – лицу, проводившему похороны (далее – Заявитель) (далее – Положение).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и Налоговым кодексом Российской Федерации, иным законодательством Российской Федерации, в целях реализации трехстороннего соглашения между администрацией Черемховского районного муниципального образования, Отделом образования администрации Черемховского районного  муниципального образования и районным комитетом Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации на 2016 – 2018 гг.

1.3. Под материальной помощью понимается выплата единовременного характера, как одна из форм социальной поддержки, предоставляемой вышеперечисленной категории лиц в особых случаях на основании личного заявления Заявителя.

1.4. Материальная помощь оказывается в виде денежных средств в размере – 5000 (Пяти тысяч) руб. 00 коп.
II. Условия оказания материальной помощи Заявителям

1.5. Материальная помощь Заявителю оказывается за счет средств местного бюджета и в соответствии со сметой бюджета Отдела образования администрации Черемховского районного муниципального образования.

1.6. Основанием к оказанию материальной помощи служит: смерть работника – ветерана педагогического труда, вышедшего на пенсию из образовательной организации Черемховского районного муниципального образования.

III. Порядок оказания материальной помощи
1.7. Для получения материальной помощи на имя мэра района оформляется личное заявление Заявителя, с указанием причин выплаты материальной помощи и приложением документов, подтверждающих право на ее получение (п. 1.8.).
1.8. Выплата материальной помощи Заявителю производится при предоставлении копии документов:
- свидетельства о смерти работника;

- факт родства (свидетельство о рождении, о браке и пр.);

- удостоверение ветерана педагогического труда.

Выплата материальной помощи оформляется бухгалтерией расходным ордером и выдается из кассы либо перечисляется на расчетный счет, указанный в поданном Заявлении.
1.9. Выплата материальной помощи семье умершего работника производится однократно в установленном в настоящем Положении размере, независимо от количества членов семьи, имеющих право на получение материальной помощи.
Начальник отдела образования

С.К. Шаманова